令 ３ 乳 幼 セ 第 １ ９ 号

令和３年 ( 2 0 2 1年 ) ５月１０日

 関係園長 様

     山口県乳幼児の育ちと学び支援センター所長

令和３年度幼稚園等新規採用教員（１期）研修講座の開催方法の変更

について（通知）

標記研修講座については、新型コロナウイルス感染防止対策を徹底した上で集合形態によ

り実施することとしていましたが、現在の県内の感染状況を踏まえ、下記のとおりオンライ

ン（動画配信）での開催に変更することとしました。

つきましては、関係資料を配付しますので、貴園の受講者に周知をお願いします。

併せて、受講者がオンラインでの研修に専念できるよう、受講環境や園務等の配慮をお

願いします。

記

１ 開催期日  令和３年５月２１日（金）

（受講期間 ５月２１日（金）～５月２８日（金））

２ 内  容  （講義）教員としての心構え－新任教員に期待する－

        （講義・演習）社会人としてのマナー

        ※（講義・演習）人間関係づくり―ＡＦＰＹの体験を通して―は中止し

ます。

３ 受講方法

(1) やまぐち総合教育支援センターのウェブサイトで公開する動画を視聴すること。

(2) 受講後、５月２８日（金）までに受講者本人がＷｅｂアンケートに回答すること。

 (3) 受講方法の詳細については別添資料にて確認すること。

 研 修 部
 担 当 河 村
 T E L  0 8 3 - 9 3 3 - 4 4 5 0

 F A X  0 8 3 - 9 3 3 - 4 4 5 6
 E-mail:kawamura.naoko
 @pref.yamaguchi.lg.jp